
令和６年４月８日 

２年生、３年生保護者の皆様へ 

大阪市立下福島中学校 

校 長  原   稔 

授業参観および泊行事説明会のご案内 

 

 春陽の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活

動の推進にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申しあげます。 

 さて、次の通り、授業参観および泊行事説明会を行います。ご多用の事とは存じますが、お子様の

学習状況をご参観のうえ、説明会にお越しいただきますよう、ご案内申しあげます。 

記 

１．授業参観 

    日時  ４月１９日（金）１３時３５分 ～ １５時２５分 （２年生は５限のみ） 

          第５限 （ １３時２５分 ～ １４時２５分 ） 

          第６限 （ １４時３５分 ～ １５時２５分 ） 

    ※教科・教室等は、当日に掲示いたします。 

 

２．泊行事説明会 

    日時  ４月１９日（金） 

         ２年生 一泊移住説明会 受付  １４時３０分～ 

                     説明会 １４時４５分～（約３０分） 

         ３年生 修学旅行説明会 受付  １５時３０分～ 

                     説明会 １５時４５分～（約４５分） 

    場所  本校１階体育館 

 

    ※ 次の出欠票にご記入のうえ、４月１１日（木）までに、学級担任までご提出ください。

また、説明会にお越しの際は、上履きをご持参ください。 

    ※ 修学旅行説明会終了後、ＰＴＡ決算総会・委員総会を行います。 

 

 

 

出  欠  票 
 

泊行事説明会に【  出席  ・  欠席  】します。 
いずれかを〇で囲んでください。 

 （   ）年（   ）組（    ）番 生徒名                

                     保護者名               

✂ 切 り 取 り 


